
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J f  M t i H T U N O »

Jaargang 1986

98
Besluit van 11 februari 1986, houdende wijziging 
van het Rechtspositiebesluit onderwijspersoneel 
(functioneel leeftijdsontslag)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen, 
mede namens Onze Minister van Landbouw en Visserij van 20 november 
1985 nr. 14 9363, directie Arbeidsvoorwaardenbeleid;

Gelet op artikel 39 van de Wet op het voortgezet onderwijs (Stb. 1967, 
387);

De Raad van State gehoord (advies van 20 december 1985, nr.
W05.85.0621/14.5.52);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Onderwijs en Weten­
schappen, mede namens Onze Minister van Landbouw en Visserij van 3 
februari 1986, nr. 1 5 0866, directie Arbeidsvoorwaardenbeleid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R T IK E L  I

In het Rechtspositiebesluit onderwijspersoneel (Stb. 1985, 110)* 1 2 
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. De artikelen I-H25 en I-H26 worden vernummerd tot I-H26 
respectievelijk I-H27.

2. Ingevoegd wordt een nieuw artikel I-H25, luidende als volgt:

A rtikel I-H25. Functioneel leeftijdsontslag  bem anning instructie-  
vaartuigen

1. Aan de belanghebbende, die aan boord van het instructievaartuig 
s.s. «Prinses Margriet» of s.s. «Koningin Juliana» is belast met een functie 
waarvoor door Onze minister een leeftijdsgrens van 60 jaar is vastgesteld 
en die uit deze functie in de periode 1 mei 1988 tot 1 mei 1993 is 
ontslagen in verband met het bereiken van die leeftijd, wordt met ingang 
van de eerste dag volgende op die waarop hij deze leeftijdsgrens heeft 
bereikt, een uitkering verleend overeenkomstig het bepaalde in de 
Regeling uitkering wegens functioneel leeftijdsontslag (Stb. 1966, 286).

2. Het toekennen van de in het eerste lid bedoelde uitkering kan 
telkens voor ten hoogste een jaar doch uiterlijk tot 1 mei 1993 worden 
opgeschort indien:

a. het opschorten van het in het eerste lid genoemde ontslag door het 
bevoegd gezag in het belang van de dienst wordt geacht,

b. de belanghebbende zulks heeft verzocht of daarmee instemt en
c. hij blijkens de uitslag van een geneeskundig onderzoek lichamelijk 

en psychisch in staat kan worden geacht zijn functie te blijven vervullen.

Staatsblad 1986 98 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A R TIK EL II

1 Laatstelijk gewijzigd bij kon inklijk  besluit 
van 24 februari 1986, Stb. 67.

Het advies van de Raad van S tate w ord t niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de W et op de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene 
Rekenkamer.

's-Gravenhage, 11 februari 1986
Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
W. J. Deetman

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Uitgegeven de vijfentwintigste maart 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

N O TA  V A N  TO E LIC H TIN G

Dit besluit beoogt -  tijdelijk, dat wil zeggen gedurende 5 jaar -  het 
toekennen van een uitkering wegens functioneel leeftijdsontslag mogelijk 
te maken voor bemanningsleden van de zeegaande instructievaartuigen 
s.s. «Prinses Margriet» en s.s. «Koningin Juliana».

Hoewel het kabinet thans geen structurele voorziening wenst te treffen 
gezien het in 1975 door het toenmalig kabinet genomen besluit met 
betrekking tot «bevriezing» van de «f.l.o.-regeling» voor het burgerlijk 
rijkspersoneel, is het naar de mening van ondergetekenden gerechtvaardigd 
bij wijze van proef een uitzondering te maken op het in 1975 genomen 
besluit. De reden hiervoor is gelegen in het feit dat voor alle andere 
vergelijkbare categorieën personeel binnen de burgerlijke rijksdienst 
reeds een zogenoemde «f.l.o.-regeling» op 60-jarige leeftijd geldt op 
grond van artikel 97 van het Algemeen Rijksambtenarenreglement en de 
Regeling uitkering wegens functioneel leeftijdsontslag (Stb. 1 966, 286).

Uiteraard geldt dat wijzigingen in de f.l.o.-regeling voor het burgerlijk 
rijkspersoneel ook van toepassing zijn op de in artikel I-H25 getroffen 
voorziening.

Het onderhavige besluit ontmoet uit dereguleringsoogpunt geen 
bezwaar.

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
W. J. Deetman

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Staatsblad 1986 98 2


	stb-1986-98

